



# MINISTERIO DE DEFENSA

Sistema Integrado de Gestión Financiera

## Orden de Compra-OR-2020-10

Servicio Nacional de Protección Ambiental

Nro. Contrato / Año: 10/20  
Fecha: 15/06/2020 a 15/06/2020  
Descripción: Adquisición de Materiales Gastables de Oficina

21254587

Obra:

### Datos del Proveedor

Razón Social: Reynoso Lora Solutions, SRL RNC-131147771  
Nombre Comercial: Reynoso Lora Solutions, SRL  
Domicilio Comercial: Calle 19 esq. Privada Primera, Próximo a la Carretera de Mendoza, 9, 2-B, Alma Rosa II Tel: 809-687-7928

### Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2020-CMC-7  
Anticipo: RD\$ 0  
Ampliación %: 0  
Observaciones:  
Modalidad Pago: Al Contado  
Certificación Contraloría:  
Retención%:  
Total: RD\$ 199,999.98  
Para ser utilizados en esta Institución.

### Detalle

| IT           | Descripción                              | Cantidad | Unidad | Mon | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Total Moneda Orig |
|--------------|------------------------------------------|----------|--------|-----|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------------|
| 1            | Resmas de Papel 8.5*13                   | 19       | resma  | RD  | 410.00              | 7,790.00                | 0.00        | 1,402.20                |
| Observación: |                                          |          |        |     |                     |                         |             |                         |
| 2            | Cajas de Folders 8 1/2x11 100/1          | 15       | CAJ    | RD  | 413.65              | 6,204.75                | 0.00        | 1,116.86                |
| Observación: |                                          |          |        |     |                     |                         |             |                         |
| 3            | Cajas de Clips 33MM 10/1 Metal           | 35       | CAJ    | RD  | 22.00               | 770.00                  | 0.00        | 138.60                  |
| Observación: |                                          |          |        |     |                     |                         |             |                         |
| 4            | Caja de Marcadores Permanente Negro 12/1 | 5        | CAJ    | RD  | 159.88              | 799.40                  | 0.00        | 143.89                  |
| Observación: |                                          |          |        |     |                     |                         |             |                         |

### FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



# MINISTERIO DE DEFENSA

Sistema Integrado de Gestión Financiera

## Orden de Compra-OR-2020-10

Servicio Nacional de Protección Ambiental

### Detalle

| IT           | Descripción                                  | Cantidad | Unidad | Mon | Precio<br>Unit s/ITBIS | Imp Moneda<br>Orig s/ITBIS | %<br>Descuento | ITBIS Total<br>Moneda Orig |
|--------------|----------------------------------------------|----------|--------|-----|------------------------|----------------------------|----------------|----------------------------|
| 5            | Saca Grapa Stand                             | 5        | ud     | RD  | 27.54                  | 137.70                     | 0.00           | 24.79                      |
| Observación: |                                              |          |        |     |                        |                            |                |                            |
| 6            | Cajas de Correctores Liquido tipo Lapiz 12/1 | 5        | CAJ    | RD  | 310.00                 | 1,550.00                   | 0.00           | 279.00                     |
| Observación: |                                              |          |        |     |                        |                            |                |                            |
| 7            | Cuaderno Cuadriculado 144 Paginas            | 20       | ud     | RD  | 58.00                  | 1,160.00                   | 0.00           | 208.80                     |
| Observación: |                                              |          |        |     |                        |                            |                |                            |
| 8            | Cajitas de Banditas de Goma #18              | 76       | CAJ    | RD  | 22.00                  | 1,672.00                   | 0.00           | 300.96                     |
| Observación: |                                              |          |        |     |                        |                            |                |                            |
| 9            | Post-It Colores Surtidos 3x3 4 Colores       | 65       | ud     | RD  | 27.89                  | 1,812.85                   | 0.00           | 326.31                     |
| Observación: |                                              |          |        |     |                        |                            |                |                            |
| 10           | Cajas de Lapices Carbon 12/1                 | 18       | CAJ    | RD  | 140.00                 | 2,520.00                   | 0.00           | 0.00                       |
| Observación: |                                              |          |        |     |                        |                            |                |                            |
| 11           | Cinta Adh Transparente 2x100 6/1             | 10       | ud     | RD  | 349.14                 | 3,491.40                   | 0.00           | 628.45                     |
| Observación: |                                              |          |        |     |                        |                            |                |                            |

### FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



# MINISTERIO DE DEFENSA

Sistema Integrado de Gestión Financiera

## Orden de Compra-OR-2020-10 Servicio Nacional de Protección Ambiental

### Detalle

| IT           | Descripción                             | Cantidad | Unidad | Mon | Precio<br>Unit s/ITBIS | Imp Moneda<br>Orig s/ITBIS | %<br>Descuento | ITBIS Total<br>Moneda Orig |
|--------------|-----------------------------------------|----------|--------|-----|------------------------|----------------------------|----------------|----------------------------|
| 12           | Caja de Marcadores Permanente Rojo 12/1 | 5        | CAJ    | RD  | 159.88                 | 799.40                     | 0.00           | 143.89                     |
|              |                                         |          |        |     |                        | Total Otros Impuestos      |                | 0.00                       |
|              |                                         |          |        |     |                        | Subtotal Moneda Original   |                | 943.29                     |
| Observación: |                                         |          |        |     |                        |                            |                |                            |
| 13           | Cajas de Resmas de Papel 8.5*11 10/1    | 30       | CAJ    | RD  | 2,963.21               | 88,896.30                  | 0.00           | 16,001.33                  |
|              |                                         |          |        |     |                        | Total Otros Impuestos      |                | 0.00                       |
|              |                                         |          |        |     |                        | Subtotal Moneda Original   |                | 104,897.63                 |
| Observación: |                                         |          |        |     |                        |                            |                |                            |
| 14           | Cajas de Folders 8 1/2x13 100/1         | 40       | CAJ    | RD  | 290.00                 | 11,600.00                  | 0.00           | 2,088.00                   |
|              |                                         |          |        |     |                        | Total Otros Impuestos      |                | 0.00                       |
|              |                                         |          |        |     |                        | Subtotal Moneda Original   |                | 13,688.00                  |
| Observación: |                                         |          |        |     |                        |                            |                |                            |
| 15           | Tinta para Sello Azul 2 Oz              | 5        | CAJ    | RD  | 310.00                 | 1,550.00                   | 0.00           | 279.00                     |
|              |                                         |          |        |     |                        | Total Otros Impuestos      |                | 0.00                       |
|              |                                         |          |        |     |                        | Subtotal Moneda Original   |                | 1,829.00                   |
| Observación: |                                         |          |        |     |                        |                            |                |                            |
| 16           | Docena de Correctores Liquido           | 5        | doc    | RD  | 252.32                 | 1,261.60                   | 0.00           | 227.09                     |
|              |                                         |          |        |     |                        | Total Otros Impuestos      |                | 0.00                       |
|              |                                         |          |        |     |                        | Subtotal Moneda Original   |                | 1,488.69                   |
| Observación: |                                         |          |        |     |                        |                            |                |                            |
| 17           | Post-It Colores Surtidos 2x2            | 50       | ud     | RD  | 45.00                  | 2,250.00                   | 0.00           | 405.00                     |
|              |                                         |          |        |     |                        | Total Otros Impuestos      |                | 0.00                       |
|              |                                         |          |        |     |                        | Subtotal Moneda Original   |                | 2,655.00                   |
| Observación: |                                         |          |        |     |                        |                            |                |                            |
| 18           | Silicon Liquido 100 ML                  | 15       | ud     | RD  | 65.21                  | 978.15                     | 0.00           | 176.07                     |
|              |                                         |          |        |     |                        | Total Otros Impuestos      |                | 0.00                       |
|              |                                         |          |        |     |                        | Subtotal Moneda Original   |                | 1,154.22                   |
| Observación: |                                         |          |        |     |                        |                            |                |                            |

### FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



# MINISTERIO DE DEFENSA

Sistema Integrado de Gestión Financiera

*[Firma]*

## Orden de Compra-OR-2020-10

### Servicio Nacional de Protección Ambiental

#### Detalle

| IT           | Descripción                                 | Cantidad | Unidad | Mon | Precio<br>Unit s/ITBIS | Imp Moneda<br>Orig s/ITBIS | %<br>Descuento | ITBIS Total<br>Moneda Orig |
|--------------|---------------------------------------------|----------|--------|-----|------------------------|----------------------------|----------------|----------------------------|
| 19           | Paquete de Pega Stick en Pasta 12/1         | 2        | PAQ    | RD  | 1,269.26               | 2,538.52                   | 0.00           | 456.93                     |
| Observación: |                                             |          |        |     |                        |                            |                |                            |
| 20           | Caja de Grapa Standar                       | 15       | CAJ    | RD  | 42.00                  | 630.00                     | 0.00           | 113.40                     |
| Observación: |                                             |          |        |     |                        |                            |                |                            |
| 21           | Caja de Marcadores Permanente Azul 12/1     | 4        | CAJ    | RD  | 174.84                 | 699.36                     | 0.00           | 125.88                     |
| Observación: |                                             |          |        |     |                        |                            |                |                            |
| 22           | Cajas de Resaltadores Colores Surtidos 12/1 | 16       | CAJ    | RD  | 289.00                 | 4,624.00                   | 0.00           | 832.32                     |
| Observación: |                                             |          |        |     |                        |                            |                |                            |
| 23           | Paquetes de Goma de Borrar 12/1             | 6        | PAQ    | RD  | 263.87                 | 1,583.22                   | 0.00           | 284.98                     |
| Observación: |                                             |          |        |     |                        |                            |                |                            |
| 24           | Caja de Felpa Azul 207 Impact 12/1          | 6        | CAJ    | RD  | 2,361.89               | 14,171.34                  | 0.00           | 2,550.84                   |
| Observación: |                                             |          |        |     |                        |                            |                |                            |
| 25           | Libros Record 500 Paginas                   | 20       | ud     | RD  | 350.00                 | 7,000.00                   | 0.00           | 1,260.00                   |
| Observación: |                                             |          |        |     |                        |                            |                |                            |

#### FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



# MINISTERIO DE DEFENSA

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2020-10

Servicio Nacional de Protección Ambiental

## Detalle

| IT                       | Descripción                    | Cantidad | Unidad | Mon | Precio<br>Unit s/ITBIS | Imp Moneda<br>Orig s/ITBIS | %<br>Descuento | ITBIS Total<br>Moneda Orig |
|--------------------------|--------------------------------|----------|--------|-----|------------------------|----------------------------|----------------|----------------------------|
| 26                       | Cajas de Boligrafos Azul 12/1  | 25       | CAJ    | RD  | 123.00                 | 3,075.00                   | 0.00           | 0.00                       |
| Total Otros Impuestos    |                                |          |        |     |                        |                            |                | 0.00                       |
| Subtotal Moneda Original |                                |          |        |     |                        |                            |                | 3,075.00                   |
| Observación:             |                                |          |        |     |                        |                            |                |                            |
| 27                       | Cajas de Clips 55MM 10/1 Metal | 30       | CAJ    | RD  | 26.00                  | 780.00                     | 0.00           | 140.40                     |
| Total Otros Impuestos    |                                |          |        |     |                        |                            |                | 0.00                       |
| Subtotal Moneda Original |                                |          |        |     |                        |                            |                | 920.40                     |
| Observación:             |                                |          |        |     |                        |                            |                |                            |

Subtotal  
Total ITBIS  
Total Descuentos  
Total Otros Impuestos  
Total

RD\$  
170,344.99  
29,654.99  
0.00  
0.00  
199,999.98

Lic. ADRIANO J. RAMIREZ CEDANO

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Primer Teniente Contador F.A.R.D.  
Encargado del Detalle de Compras SENPA

Nombre y Apellido

OMAR GITTE MEJIA

Coronel Paracaidista, F.A.R.D. (DEM)  
Director General, SENPA

Nombre y Apellido



## MINISTERIO DE DEFENSA

Sistema Integrado de Gestión Financiera

### Orden de Compra-OR-2020-10

Servicio Nacional de Protección Ambiental

#### Plan de Entrega

| IT | Cant. Requerida | Dirección de Entrega                      | Fecha necesidad |
|----|-----------------|-------------------------------------------|-----------------|
| 1  | 19              | Servicio Nacional de Protección Ambiental | 15/06/2020      |
| 2  | 15              | Servicio Nacional de Protección Ambiental | 15/06/2020      |
| 3  | 35              | Servicio Nacional de Protección Ambiental | 15/06/2020      |
| 4  | 5               | Servicio Nacional de Protección Ambiental | 15/06/2020      |
| 5  | 5               | Servicio Nacional de Protección Ambiental | 15/06/2020      |
| 6  | 5               | Servicio Nacional de Protección Ambiental | 15/06/2020      |
| 7  | 20              | Servicio Nacional de Protección Ambiental | 15/06/2020      |
| 8  | 76              | Servicio Nacional de Protección Ambiental | 15/06/2020      |
| 9  | 65              | Servicio Nacional de Protección Ambiental | 15/06/2020      |
| 10 | 18              | Servicio Nacional de Protección Ambiental | 15/06/2020      |
| 11 | 10              | Servicio Nacional de Protección Ambiental | 15/06/2020      |
| 12 | 5               | Servicio Nacional de Protección Ambiental | 15/06/2020      |
| 13 | 30              | Servicio Nacional de Protección Ambiental | 15/06/2020      |
| 14 | 40              | Servicio Nacional de Protección Ambiental | 15/06/2020      |
| 15 | 5               | Servicio Nacional de Protección Ambiental | 15/06/2020      |
| 16 | 5               | Servicio Nacional de Protección Ambiental | 15/06/2020      |
| 17 | 50              | Servicio Nacional de Protección Ambiental | 15/06/2020      |
| 18 | 15              | Servicio Nacional de Protección Ambiental | 15/06/2020      |
| 19 | 2               | Servicio Nacional de Protección Ambiental | 15/06/2020      |
| 20 | 15              | Servicio Nacional de Protección Ambiental | 15/06/2020      |
| 21 | 4               | Servicio Nacional de Protección Ambiental | 15/06/2020      |
| 22 | 16              | Servicio Nacional de Protección Ambiental | 15/06/2020      |
| 23 | 6               | Servicio Nacional de Protección Ambiental | 15/06/2020      |
| 24 | 6               | Servicio Nacional de Protección Ambiental | 15/06/2020      |
| 25 | 20              | Servicio Nacional de Protección Ambiental | 15/06/2020      |
| 26 | 25              | Servicio Nacional de Protección Ambiental | 15/06/2020      |
| 27 | 30              | Servicio Nacional de Protección Ambiental | 15/06/2020      |

#### FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido